Протокол № 1
[bookmark: _GoBack]Малого педагогического совета КГУ Начальная школа с.Аккайын
 Тема «Цели и задачи на новый 2023-2024 учебный год».
от 29 августа 2023 года.
Членов педсовета –6
Присутствовали –6
 
Повестка дня.
Вопросы:
1. Анализ учебно-воспитательной работы школы за 2022-2023 и задачи на 2023-2024 учебный год.
2. Утверждение плана работы школы на 2023-2024  учебный год
3.  Утверждение учебного плана (соответствие рабочего учебного плана типовому учебному плану).  
4. Утверждение пед.нагрузки учителей. Расписание занятий.
5. Утверждение списка аттестующихся учителей
6. Утверждение кружков
7. Утверждение положений. Изучение новых документов в области образования.
8. Организация горячего питания
9. Работа по обучению учащихся с особыми образовательными потребностями.
10. Техника безопасности на рабочих местах, пожарная безопасность, антитеррористическая защищённость.
11. О структурных подразделениях работы школы.
12. О структуре методической службы в школе.
13. Об утверждении «Положения о единых требованиях к организации образовательного процесса»
14. О соблюдении «Правил внутреннего распорядка»









Содержание.
1. Анализ учебно-воспитательной работы школы за 2022-2023 и задачи на 2023-2024 учебный год. 
По первому вопросу
Слушали: Сурикову Е.А., Абилову А.Ж., Юн Ю.В. по теме «Анализ учебно-воспитательной работы за 2022-2023  и задачи на 2023-2024 учебный год»
Решили: Признать деятельность педагогического коллектива в прошедшем учебном году удовлетворительной. ( Анализ прилагается)
2. Утверждение плана работы школы на 2023-2024 учебный год
По второму вопросу
Слушали Сурикову Е.А. Она познакомила коллектив школы с планом работы школы на 2023-2024 учебный год.

Решили: принять и утвердить представленный план работы школы на 2023-2024 учебный год.
3. Утверждение учебного плана (соответствие рабочего учебного плана типовому учебному плану).  
По третьему вопросу слушали Сурикову Е.А. Она познакомила учителей с учебным планом на 2023-2024 учебный год.

Решили: утвердить представленный учебный план
4. Утверждение пед.нагрузки учителей. Расписание занятий.
По четвёртому вопросу слушали Сурикову Е.А. Она познакомила учителей с пед.нагрузкой и расписанием на новый учебный год.

Решили: принять и утвердить расписание на новый учебный год
5. Утверждение списка аттестующихся учителей
По пятому вопросу слушали Козбагарову С.Б. В 2023-2024 учебном году у троих учителей Суриковой Е.А., Абиловой А.Ж., Юн Ю.В. заканчивается срок предыдущей аттестации.

Решили: Принять и утвердить список аттестующихся учителей в новом учебном году.
6. Утверждение кружков
По шестому вопросу слушали Сурикову Е.А.
Решили: продолжить работу IT кружка для учащихся 3,4 классов, учителем назначить Козбагарову С.Б.
7. Утверждение положений. Изучение новых документов в области образования.
По седьмому вопросу слушали Сурикову Е.А. Она познакомила коллектив школы с новыми документами в образовании
Решили: Принять к сведению информацию
8. Организация горячего питания
По восьмому вопросу слушали Сурикову Е.А. В новом учебном году будет организовано бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов. 
Решили: 1.Назначить Абилову А.Ж. ответственной за организацию питания обучающихся.
2. Ответственной за организацию питания обучающихся осуществлять постоянный контроль за:
- организацией питания в соответствии с СанПиН;
- санитарным состоянием буфета.
9. Работа по обучению учащихся с особыми образовательными потребностями.
По девятому вопросу слушали Абилову А.Ж. Во 2 классе есть двое учащихся с ООП. 
Решили: принять информацию к сведению, составить план работы для этих учащихся в соответствии с рекомендациями ПМПК
10. Техника безопасности на рабочих местах, пожарная безопасность, антитеррористическая защищённость.
По десятому вопросу: Слушали Апевалову И.В. Техника безопасности на рабочих местах, противопожарная безопасность, антитеррористическая защищённость.
       Решили:    утвердить     план мероприятий по технике безопасности , противопожарной безопасности,    одобрить положение о правилах поведения посетителей в здании и на территории школы, организовать работу с нормативно-правовой базой по обеспечению безопасности учреждения
 Провести на классных собраниях инструктажи для  родителей и учащихся: антитеррористическая безопасность, поведение в общественных местах, личная безопасность в чрезвычайных ситуациях, действия населения при террористических актах. «Если рядом прогремел взрыв», Безопасный интернет, действия при поступлении угрозы по телефону, при получении писем, записок, содержащих угрозы; порядок действия в условиях чрезвычайных ситуаций, правила безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного характера, оказание первой помощи; правила безопасности при переходе ж/д., недопущении нахождения  детей  на объектах железнодорожного транспорта. Инструктаж «Ограничение доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей. Соблюдение ТБ.

11. О структурных подразделениях работы школы.
По одиннадцатому вопросу слушали Сурикову Е.А., которая познакомила со структурными подразделениями школы.
Решили: Принять к сведению информацию.
12. О структуре методической службы в школе.
По двенадцатому вопросу слушали Сурикову Е.А. « О структуре методической службы в школе»
Решили: Принять к сведению информацию.
13. Об утверждении «Положения о единых требованиях к организации образовательного процесса»
По тринадцатому вопросу слушали Сурикову Е.А.
Решили: Принять к сведению информацию.
     14. О соблюдении «Правил внутреннего распорядка»
      По четырнадцатому вопросу слушали Сурикову Е.А. о правилах внутреннего распорядка.
      Решили: Принять к сведению информацию
Итоги голосования:
За – 6
Против – нет
Воздержались - нет 
Председатель :                                          Сурикова Е.А.
Секретарь :                                                Абилова А.Ж.
